RAD

mgr Sta.

Al

Uchwala Nr XXXV/217/13
Rady Powiatu w Rybniku
z dnia 28 listopada 2013 r.

W sprawie zmiany uchwaly XXVIII/181/13 z dnia 21.03.2013r. w sprawie okreslenia zadan,
na ktére przeznacza si¢ Srodki z Pafistwowego Funduszu Rehabilitacji Os6b
Niepelnosprawnych w Warszawie

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie powiatowym
(.t. Dz. U.z 2001 r. nr 142, poz. 1592 z pézn. zm.) w zwigzku z art. 26, art. 35a ust. 1 pkt 6a, 7,
8 ust. 3 oraz art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 1. o rehabilitacji zawodowej
1 spofecznej oraz zatrudnianiu oséb niepenosprawnych (. t. Dz. U. z 2011 r. nr 127, poz. 721
z pézn. zm.), rozporzadzenie Rady Ministréw z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu
przekazywania Srodkéw Padstwowego Funduszu Rehabilitacji Osob Niepemosprawnych
samorzadom wojewodzkim i powiatowym (Dz. U. nor 88, poz. 808 z pdézn. zm.) oraz
rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej w sprawie okreslenia rodzajéw zadan
powiatu, ktére mogg by¢ finansowane ze $rodkéw Panstwowego Funduszu Rehabilitacji Os6b
Niepetnosprawnych z dnia 25 czerwca 2002 r. (Dz. U. nr 96, poz. 861 z p6zn. zm.). Rada Powiatu
uchwala na wniosek Komisji ds. Rodziny, Zdrowia, Opieki Spotecznej i Wspierania Oséb
Niepetnosprawnych:
§1

Zmieni¢ § 1 uchwaty nr XXVII/181/13 z dnia 21.03.2013r., w ten Sposob, iz zmianie ulega
wysokos¢ srodkéw przewidzianych do wydatkowania, a okreslonych w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy
o rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu oséb niepelnosprawnych wedhg
algorytmu w 2013 r. w nastepujacy sposob:

Lp. Zadanie Kwota
1. | Finansowanie wydatkéw na instrumenty i ushugi rynku pracy art.11 25.000,00 zt
Rehabilitacja zawodowa ogélem 25.000,00 zt

1. | Zobowigzania dot. dofinansowania kosztow warsztatéw terapii zajgciowe;j art.

35aust. 1 pkt 8 488.268,00 zt

2. | Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzet rehabilitacyjny, przedmioty 140.917,00 zt
ortopedyczne i Srodki pomocnicze przyznawane osobom niepetnosprawnym na
podstawie odrebnych przepiséw

3. | Dofinansowanie likwidacji barier technicznych, w zwiazku z indywidualnymi 25.000,00zt
potrzebami 0s6b niepetnosprawnych

4. | Dofinansowanie uczestnictwa 0s6b niepetnosprawnych i ich opiekunéw w

turnusach rehabilitacyjnych s
Rehabilitacja spoleczna ogélem 771.209,00 zi
Srodki finansowane dla powiatu ogélem 796.209,00 zt
§5
Wykonanie uchwaty powierza si¢ Staroscie Rybnickiemu.
_ b
Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia i podlega publikacii na tablicy ogloszen Starostwa
Powiatowego w Rybniku. f |
PRAWNY L
daw Cichecki \/

OKAT



Uzasadnienie

Panstwowy Fundusz Rehabilitacji Oséb Niepelnosprawnych przyznal w 2013 r. dla Powiatu
Rybnickiego kwote 796.209,00 zt. W pismie PFRON okreslona zostata kwota przyznana przez
Zarzad Funduszu w Warszawie tytulem zobowigzai dotyczacych dofinansowania kosztéw
dziatania na terenie powiatu warsztatu terapii zajeciowej w kwocie 488.268,00 zi.

Srodki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 0s6b niepetnosprawnych zostaty
zaplanowane w porozumieniu z Powiatowym Urzedem Pracy w Rybniku na kwote 30.000,00 z,

w tym:
- finansowanie wydatkéw na instrumenty i ustugi rynku pracy (art.11) : 25.000,00 z,
- finansowanie koszt6w szkolenia i przekwalifikowania zawodowego (art.40) : 5.000,00 zt.

W dniu 18 pazdziernika 2013 r. wplyneto do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rybniku
pismo o sygnaturze DI.730-31/13/HW z Powiatowego Urzgdu Pracy w Rybniku w sprawie
niewykorzystania kwoty 5.000,00 zt.

W zwigzku z powyzszym zwigkszyla si¢ pula srodkéw na zadania z rehabilitacji spolecznej
0 5.000,00 zt , ktéra aktualnie wynosi 282.941,00.z1, z tego:

- na dofinansowanie uczestnictwa o0s6b niepelosprawnych i ich opiekunéw w turnusach
rehabilitacyjnych wykorzystano kwote 117.024,00 zt - pozostalo 596,00 zk. ( brak wnioskow)
proponuje si¢ przenies¢ na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzet rehabilitacyjny, przedmioty
ortopedyczne i §rodki pomocnicze,

- na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzet rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i $rodki
pomocnicze zaplanowano kwote 135.321,00 zt — i proponuje sie ja zwigkszyé do kwoty
140.917,00 zt.



